
 

                            CC OO MM UU NN EE   DD II   SS EE RR RR AA   SS AA NN TT ’’ AA BB BB OO NN DD II OO   
                                                                     Provincia di Pesaro e Urbino       
                            

Piazzale del Comune, 1 – 61040 Serra Sant’Abbondio (PU)

                                                                             P.IVA 00370980419 –  C.F.: 81003370418  

                                  Tel. 0721.730120  – Fax 0721.730230 

                                                                                       E-mail: serra.tecnico@gmail.com 

                               Pec: comune.serrasantabbondio@emarche.it 

 

 
 

 

 

 
SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA (SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA DELL’INFANZIA) 

  
IN OCCASIONE DELLE ALLERTE METEO PERVENUTE DA PARTE DELLA REGIONE 

MARCHE – SALA OPERATIVA UNIFICATA PERMANENTE DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

ORDINANZA N.39_ DEL 25/02/2018 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso: 
 
- che la Regione Marche, in occasione dell’ondata di maltempo che già da diversi giorni ha colpito 
l’intera Regione e che si protrarrà ancora per qualche giorno, ha inviato, ai Sindaci dei diversi 
Comuni marchigiani, messaggi di allertamento;  

- che a seguito di quanto sopra, anche la Prefettura di Pesaro e Urbino, con propria nota prot. 
14231 del 23/02/2018, protocollata da questo Ente il giorno 24/02/2018 al n.799, ha ulteriormente 
richiamato l’attenzione dei Sindaci della Provincia, in qualità di autorità comunali di protezione 
civile, di valutare l’opportunità di adottare i provvedimenti eventualmente necessari alla 
salvaguardia della pubblica incolumità adottando le procedure previste nella pianificazione 
comunale di protezione civile compresa l’apertura del Centro Operativo Comunale (COC); 

DATO ATTO che tutto il territorio comunale in forza delle predette precipitazioni risulta coperto da 
un consistente manto nevoso che interessa tutte le strade di collegamento con probabile 
formazione di ghiaccio; 

RISCONTRATA LA PERICOLOSITA’ della circolazione su tutto il territorio comunale e a maggior 
ragione l’estrema difficoltà di svolgere il servizio trasporto scolastico; 

RISCONTRATO INOLTRE che le previsioni meteorologiche confermano il perdurare di detta 
situazione per i prossimi giorni ; 

RITENUTO pertanto opportuno e doveroso, anche in considerazione della criticità della situazione 
attuale in tutto il territorio e dell’esigenza di sicurezza nello svolgimento del trasporto scolastico, 
sospendere l’attività scolastica dalla giornata di domani 26 febbraio per tutta la durata 
dell’emergenza maltempo. 

VISTO il D.Lgs.267 del 18.08.2000 art. 54 e succ.; 

ORDINA 

La sospensione dell’attività didattica in tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio 
del Comune di Serra Sant’Abbondio dalla giornata di domani 26 febbraio e per tutta la durata 
dell’emergenza maltempo. 



 

                            CC OO MM UU NN EE   DD II   SS EE RR RR AA   SS AA NN TT ’’ AA BB BB OO NN DD II OO   
                                                                     Provincia di Pesaro e Urbino       
                            

Piazzale del Comune, 1 – 61040 Serra Sant’Abbondio (PU)

                                                                             P.IVA 00370980419 –  C.F.: 81003370418  

                                  Tel. 0721.730120  – Fax 0721.730230 

                                                                                       E-mail: serra.tecnico@gmail.com 

                               Pec: comune.serrasantabbondio@emarche.it 

 

 
 

 

DISPONE 

Che il responsabile del Servizio comunale di Protezione Civile è incaricato di trasmettere la 
presente ordinanza alla Prefettura di Pesaro-Urbino, alla Questura di Pesaro, al Servizio 
Protezione Civile Regionale, ai Comandi Stazioni Carabinieri di Pesaro, Fano e Pergola, alla 
Regione Carabinieri Forestale “Marche” di Serra Sant’Abbondio, al Comando Stazione Polizia 
Stradale di Cagli, all’Istituto Comprensivo G.Binotti di Pergola ed al Comune di Frontone. 

che la presente ordinanza verrà pubblicata, oltre che all’albo pretorio del Comune, anche 
all’ingresso degli edifici medesimi. 

Che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 8 della legge 241/90 è il Responsabile 
dell’Ufficio Unico patrimonio, viabilità e trasporto scolastico. 

 
AVVERTE 

 
Che contro la  presente Ordinanza è ammesso ricorso, nei termini di 60 (sessanta) giorni dalla sua 
pubblicazione, presso il Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, ai sensi della legge 
241/1990 oppure, in via alternativa, ai sensi del D.P.R. N. 1199/1971 ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi)  giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Dalla residenza Municipale addì 25/02/2018 
 
                                                                                                     
                     IL SINDACO 
            Dott. Ludovico Caverni * 
 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.39/1993 

 


